
 

 

Protocollo interno 

 

n.28841 del 23.12.216 
 

 

 
 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI 

 

 
SETTORE SERVIZI AL CITTADINO, 

SVILUPPO ECONOMICO 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 
                                     N.  02472       del    30.12.2016                      

 
 
 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  ALLA DITTA BAGLIO FALEGNAMERIA DI ALCAMO 

PER SMONTAGGIO E MONTAGGIO SCAFFALATURE E ALTRE 

STRUTTURE DELLA BIBLIOTECA MULTIMEDIALE. IMPEGNO DI 

SPESA.- 

 

 

CIG:Z501CAC95D 



 

 
IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che è intenzione di questa Civica Amministrazione trasferire la Biblioteca 

Multimediale San Giacomo de Spada presso i locali del Collegio dei Gesuiti per annetterla alla 

Biblioteca Civica Sebastiano Bagolino, così come programmato nel DUP approvato con delibera di 

C.C. n. 122/2016; 

 

DATO ATTO che la Soprintendenza ai Beni Bibliografici e Archivistici di Trapani con nota prot. n. 

2649 del 22/11/2016 (acquisita al protocollo del Comune il 24/11/2016 n. 56671), ha concesso 

l’autorizzazione al trasloco dei beni bibliografici, librari e multimediali, secondo precise 

prescrizioni che salvaguardino gli stessi beni, ai sensi del vigente Codice dei Beni Culturali e del 

Paesaggio emanato con Decreto Legislativo n. 42 del 22/01/2016 e s.m.i. 

 

CONSIDERATO pertanto di dover trasferire il patrimonio librario e multimediale, oltre l’arredo 

che lo contengono, presso la Biblioteca Civica; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di G. C. n. 615 del 14 dicembre 1998 con la quale si affidava alla 

Ditta Baglio Falegnami di Alcamo la realizzazione di ulteriori arredi della Biblioteca Multimediale 

a completamento di quelli precedentemente realizzati dalla stessa Ditta per la stessa Biblioteca; 

 

DATO ATTO che L’Amministrazione  ha impartito precise direttive per le attività di 

funzionamento di cui sopra da realizzarsi con la massima urgenza; 

 

RITENUTO necessario rivolgersi alla Ditta Baglio Falegnami, che aveva ideato e  realizzato gli 

arredi, per effettuare i lavori di smontaggio, rimontaggio scaffalature e ulteriori strutture per la 

ricollocazione delle librerie, in modo funzionale al nuovo sito dove verranno allocate, al fine di 

garantire  l’uniformità di assemblaggio  di arredi già esistenti con le nuove strutture e dato atto che 

per la specificità dell’iniziativa non risulta  rinvenibile su Consip piattaforma Mepa; 

 

VISTO l’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016 che consente l’affidamento diretto per lavori, servizi e 

forniture sotto il limite di spesa di € 40.000,00; 

; 

RITENUTO pertanto necessario e urgente procedere all’affidamento diretto della fornitura, 

secondo il preventivo prot. n. 60608 del 19/12/2016 che si allega, presentato dalla Ditta Baglio 

Falegnami di Alcamo,  per la somma complessiva di € 5.185,00   compresa IVA al 22%; 
 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi del D. Lgs n. 50/2016 e della L. 136/2010; 

 

VISTO il DURC n.5808667 del 19.12.2016; 

 

CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG n. CIG:Z501CAC95D rilasciato dall’Autorità per la 

vigilanza sui contratti pubblici; 

 

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 122 del 24/11/2016 di Approvazione del 

Documento Unico di Programmazione 2016/2018 e n. 123 del 24/11/2016 di Approvazione del 

Bilancio di previsione 2016/2018; 

 

VISTA la Delibera di G. C. n. 400 del 06/12/2016 che approva il PEG anno 2016 

 



VISTO il T. U. sulle norme degli Enti Locali approvato con D. Lgs. N.267 del 18/08/2000; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

 

DETERMINA 

per i motivi sopra esposti: 

 

1) Di approvare le premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2) Di affidare alla Ditta Baglio Falegnami con sede in via J.F. Kennedy, 258/D – 91011 

Alcamo (TP) P. IVA 02558610818 C. Fisc. BGLVCN72P10A176R la realizzazione dei 

lavori di smontaggio e rimontaggio scaffalature e altre strutture necessarie al trasferimento 

della Biblioteca Multimediale San Giacomo de Spada presso il Collegio dei Gesuiti; 

 

3) Di impegnare la somma di complessiva di € 5.185,00 Iva inclusa al 22% corrispondente al 

preventivo presentato dalla Ditta prot. n 60608 del 19/12/2016 sul capitolo 142730  

denominato “Spese per prestazione di servizi per il Settore Servizi al Cittadino” con codice 

classificazione 12.07.1.103 e codice transazione elementare 1.3.02.99.999 del bilancio 2016; 
 

4) Di dare atto che la spesa è esigibile nel 2016; 
 

5) Di provvedere al pagamento per la fornitura del materiale di cui sopra con successiva 

determinazione dirigenziale di liquidazione, a fornitura effettuata e dietro presentazione di 

regolare fattura;  
 

6) Di inviare copia della presente al servizio finanziario per i successivi adempimenti. 
 

7) Di dare atto che la presente determina sarà pubblicata all’Albo pretorio e sul sito del 

Comune di Alcamo all’indirizzo www.comune.alcamo.tp.it.        
 

Alcamo, lì 23.12.216 

 

Il Responsabile del Procedimento            Il Dirigente di Settore 

f.to D.ssa Rosa Maria Scibilia         f.to    Dr. Francesco Maniscalchi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/


 
 

  

   VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art.183 comma 7 D. LDS. N. 267/2000) 

 

Alcamo, li _29.12.2016                                                       IL RAGIONIERE GENERALE 

           f.to   Dott.. Sebastiano Luppino 

 

 

 

                                                 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che copia della presente Determinazione è stata posta in  

 

pubblicazione all’Albo di questo Comune nonché sul sito web www.comune.alcamo.tp.it di  

 

questo Comune in data ______________________________      per 15 giorni consecutivi. 

 

Alcamo______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

           f.to    Dr. Vito Antonio Bonanno 

 

 

 
                                                                                            

http://www.comune.alcamo.tp.it/

